
 
C O M U N E   D I   Z U M P A N O 

( Provincia  di  Cosenza ) 
 

SETTORE ECONOMICO - FINANZIARIO 
 

 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE  N° 27    Data 10.06.2014 
 
      
Oggetto: Approvazione del piano di rientro per l’estinzione del debito pregresso Enel 

Servizio Elettrico S.p.A.- Credito ceduto a Claris Factor S.p.A. 
  
L’anno duemilaquattordici il giorno dieci del mese di giugno nella Casa Comunale di Zumpano 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 
adotta la seguente determinazione: 
 
PREMESSO CHE: 
- il Comune di Zumpano, ad oggi, a causa di evidenti difficoltà finanziarie, è divenuto debitore verso la 
società Enel Servizio Elettrico  S.p.A. della somma complessiva di € 92.620,15 per fornitura energia elettrica 
nell’anno 2013; 
- con Atto Rep. n. 46850 del 17.12.2013,  Enel Servizio Elettrico S.p.A ha ceduto pro soluto alla cessionaria 
Claris Factor S.p.A. suddetto credito; 
- è stato richiesto in data 13.02.2014 alla società Claris Factor  S.p.A. di esaminare la possibilità di voler 
estinguere detto debito pregresso con un piano di rientro da estinguersi con rate bimestrali; 
CONSIDERATO che la società Claris Factor S.p.A. si è resa disponibile a concedere un piano di rientro 
dell’intera morosità relativa alle fatture con scadenza sino al 18.12.2013, pari ad € 92.620,15 in linea capitale 
oltre interessi e spese, in 12 rate bimestrali di € 8.142,78, a partire dal 31.05.2014 al 31.03.2016; 
VISTO che la somma complessiva da pagare, risulta opportunamente impegnata e disponibile sui 
competenti capitoli di bilancio e per le annualità di riferimento; 
VISTO il D.Lgs. n° 267 del 18/08/2000 e s.m.i.; 
VISTO lo Statuto Comunale ed il Regolamento di Contabilità; 
VISTO il decreto con il quale sono state attribuite alla sottoscritta le funzioni di Responsabile del Settore 
Economico-Finanziario; 

 
 
 
 

DETERMINA 
 
Per le motivazioni espresse nella narrativa che precede e qui si intendono ripetute e trascritte quali parti 
integranti e sostanziali del presente provvedimento: 
 

 
N° Reg. Gen. 117 

 
del 10.06.2014 



- Di approvare il piano di rientro della morosità relativa alle fatture con scadenza sino al 18.12.2013, pari ad 
€ 97.713,36,  costituito da 12 rate bimestrali, comprensive di interessi di mora e dilazione, a partire dal 31 
maggio 2014 al 31.03.2016; 
- Di liquidare alla società Claris Factor S.p.A. la somma complessiva di € 97.713,36, pari alla morosità 
relativa alle fatture per la fornitura di energia elettrica con scadenza 18.12.2013 oltre interessi e spese, con la 
seguente modalità: 
      1. durata del piano: 24 mesi; 
      2. rata: bimestrale pari ad € 8.142,78; 

3. tasso d’interesse: 5,00%; 
4. coordinate: IBAN: IT45M0503561820050570123900  
    C/C presso Veneto Banca SCPA – Fil. 50 Montebelluna (TV) 

  
- Di precisare che la spesa complessiva relativa risulta impegnata e disponibile sui competenti capitoli del 
Bilancio 2014 in corso di formazione; 
- Di dare atto che la presente determinazione  necessita del visto di regolarità contabile di cui all’art. 151 del 
comma 4 del D.Lgs. n.267 del 18.08.2000 e s.m.i. 
 

                                        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                                                                  f.to Prof.ssa Maria Lucente 

 
 
 
 

ATTESTATO DI COPERTURA FINANZIARIA 
 
Si attesta che la spesa complessiva di € 97.713,36 trova copertura finanziaria sui competenti 
capitoli del Bilancio di Previsione 2014 in corso di formazione. 
  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                                                                  f.to Prof.ssa Maria Lucente 

 


